46 www.sml-led.com
Einbauleuchten
47www.sml-led.com
Durch den modularen Aufbau sind die Leuchtenmodule einfach zu tauschen bzw.
können die Leuchtenmodule in jede beliebige Decke eingebaut werden.
Modularer Aufbau der Remo
48 www.sml-led.com
Artikel Nr. Lumen Lichtfarbe Abstrahlwinkel Abmessung Leistung CRI

50 www.sml-led.com
RAMOS
LED Deckenleuchte
Produktinformationen
LED Deckenleuchte Ramos
LED Modul Einbauleuchte und optional als Pendelleuchte
Abmessungen: 620x620x36 / 1195x295x36
Lichtfarbe: Einstellbar mittels DIP-Schalter an der Leuchte
Lumen: 3400-3600 Lumen
Leistung: 36 W
UGR < 16 für Office Anwendungen gemäß EN 12464
Farbe: RAL 9016
Schutzart: IP40
Garantie: 5 Jahre
Artikel Nr. Leistung Lumen Lichtfarbe AW Abmessungen Farbe
UP-RM30120-36W-AK-CCT 36W 3400-3600lm 3000/4000/5700K mittels Dippschalter
an der Leuchte einstellbar
90° 1195x295x36mm ähnlich RAL 9016 (weiß)
UP-RM6262-36W-AK-CCT 36W 3200-3400lm 3000/4000/5700K mittels Dippschalter
an der Leuchte einstellbar
90° 620x620x36mm ähnlich RAL 9016 (weiß)
50 www.sml-led.com
51www.sml-led.com

SLOT M SERIE
Profilleuchten
52 www.sml-led.com
53www.sml-led.com
Artikel Nr. Lumen/ W Abdeckung Abmessung Länge Ausschnitt Leistung/ lfm CRI
LTE61(X)(Y)-(Z) 155lm/ W satiniert 52x55 mm 440-2960 mm 47x(X) mm 14W/ lfm >80
LTE62(X)(Y)-(Z) 155lm/ W prismatisch 52x55 mm 440-2960 mm 47x(X) mm 14W/ lfm >80
LTE64(X)(Y)-(Z) 155lm/ W satiniert 52x55 mm 440-2960 mm 47x(X) mm 28W/ lfm >80
LTE65(X)(Y)-(Z) 155lm/ W prismatisch 52x55 mm 440-2960 mm 47x (X) mm 28W/ lfm >80
Artikel Nr. Lumen/ W Abdeckung Abmessung Länge Ausschnitt Leistung/ lfm CRI
LTE81(X)(Y)-(Z) 155lm/ W satiniert 80x90 mm 440-2960 mm 70x(X) mm 14W/ lfm >80
LTE82(X)(Y)-(Z) 155lm/ W prismatisch 80x90 mm 440-2960 mm 70x(X) mm 14W/ lfm >80
LTE84(X)(Y)-(Z) 155lm/ W satiniert 80x90 mm 440-2960 mm 70x(X) mm 28W/ lfm >80
LTE85(X)(Y)-(Z) 155lm/ W prismatisch 80x90 mm 440-2960 mm 70x(X) mm 28W/ lfm >80
Artikel Nr. Lumen/ W Abdeckung Abmessung Länge Ausschnitt Leistung/ lfm CRI
LTE100(X)(Y)-(Z) 155lm/ W satiniert 110x100 mm 300-2960 mm 100x(X) mm 14W/ lfm >80
LTE102(X)(Y)-(Z) 155lm/ W prismatisch 110x100 mm 300-2960 mm 100x(X) mm 14W/ lfm >80
LTE104(X)(Y)-(Z) 155lm/ W satiniert 110x100 mm 300-2960 mm 100x(X) mm 28W/ lfm >80
LTE106(X)(Y)-(Z) 155lm/ W prismatisch 110x100 mm 300-2960 mm 100x(X) mm 28W/ lfm >80
LTE108(X)(Y)-(Z) 155lm/ W satiniert 110x100 mm 580-1840 mm 100x(X) mm 56W/ lfm >80
LTE110(X)(Y)-(Z) 155lm/ W prismatisch 110x100 mm 580-1840 mm 100x(X) mm 56W/ lfm >80
 LTE60
 LTE80
 LTE100
Artikel Nr.
LTE60ZBH Deckeneinbauwinkel für LTE 60
LTE80ZBH Deckeneinbauwinkel für LTE 80
LTE100ZBH Deckeneinbauwinkel für LTE 100
Zubehör
X = Länge in mm prismatisch: UGR <19
Y = 830 für 3000K Y = 840 für 4000K
Y = 830 für 3000K Y = 840 für 4000K

präziser Abstand  von 0,3mm
EnGap™
Präzision auf 0,3 mm
MERO SERIE
Einbauleuchten
56 www.sml-led.com
Produkteigenschaften
•	 für Einlegemontage in Deckensysteme M600 und M625
•	 ultraflaches Design von 10 mm
•	 Mikroprismenoptik aus PMMA
•	 Rahmen aus Aluminium Profil
•	 Farbe ähnlich RAL 9016
•	 UGR <19 für Office Anwendungen gemäß EN 12464
•	 externes Vorschaltgerät
Artikel Nr. Lumen Lichtfarbe AW Abmessung Leistung CRI
MG-6060C-30-830-(X) 3.100lm 3000K (warm weiß) 90° 595x595x10 mm 30W >80
MG-6060C-30-840-(X) 3.300lm 4000K (neutral weiß) 90° 595x595x10 mm 30W >80
MG-6262C-30-830-(X) 3.400lm 3000K (warm weiß) 90° 622x622x10 mm 30W >80
MG-6262C-30-840-(X) 3.500lm 4000K (neutral weiß) 90° 622x622x10 mm 30W >80
MG-12030C-30-830-(X) 3.300lm 3000K (warm weiß) 90° 295x1195x10 mm 30W >80
MG-12030C-30-840-(X) 3.400lm 4000K (neutral weiß) 90° 295x1195x10 mm 30W >80
Mero
IP
40 90°SmartMon UGR
<19
MERO
X = F für On/Off X = N ohne Driver X = D für DALI Dim
M = 6060 für MG-6060C
M = 6262 für MG-6262C
M = 12030 für MG-12030C
F
Artikel Nr
MG-SA Seilabhängung
MG-ER-(M) Einbaurahmen für Gipskartondecken (Nutzung als Revisionsöffnung)

Farbtemperatur
Programmierbares Lichtsteuersystem um die Stärke, Bereiche und Farbe des Lichts zeitlich zu ändern. Hier können Sie sich für
einen programmierbaren Touchscreen oder Taster entscheiden.
Einbauleuchten
MERO BIO
Lichtkonzept B:
Aktivierung
Beleuchtungsstärke
Farbtemperatur
Beleuchtungsstärke
Farbtemperatur
Lichtkonzept A:
Tagessynchronisation
59www.sml-led.com
Artikel Nr. Lumen Lichtfarbe AW Abmessung Leistung CRI
MG-6060C-40-CCT-F 3.600lm 3000K- 6500K 95° 595x595x10 mm 40W >80
MG-6262C-40-CCT-F 3.600lm 3000K- 6500K 95° 622x622x10 mm 40W >80
MG-12030C-40-CCT-F 3.600lm 3000K- 6500K 95° 295x1195x10 mm 40W >80
Artikel Nr. Lumen Lichtfarbe AW Abmessung Leistung CRI
MG-6060B-40-CCT-F 3.600lm 3000K- 6500K 95° 612x612x10 mm 40W >80
MG-6262B-40-CCT-F 3.600lm 3000K- 6500K 95° 639x639x10 mm 40W >80
MG-12030B-40-CCT-F 3.600lm 3000K- 6500K 95° 312x1212x10 mm 40W >80
Mero Bio
Mero Bio GK
IP
40

MG-SA Seilabhängung
MG-ER-(M) Einbaurahmen für Gipskartondecken (Nutzung als Revisionsöffnung)
MG-AR-(M) Anbaurahmen
Zubehör
60 www.sml-led.com
Produkteigenschaften
•	 für Montage in Gipskartondecken durch
Klippsystem
•	 Mikroprismenoptik aus PMMA
•	 Rahmen aus Aluminium Profil
•	 Farbe ähnlich RAL 9016
•	 UGR <19 für Office Anwendungen
gemäß EN 12464
•	 externes Vorschaltgerät
Artikel Nr. Lumen Lichtfarbe AW Abmessung Auschnitt Leistung CRI
MG-6060B-30-830-(X) 3.100lm 3000K (warm weiß) 90° 612x612x10 mm 600x600 mm 30W >80
MG-6060B-30-840-(X) 3.300lm 4000K (neutral weiß) 90° 612x612x10 mm 600x600 mm 30W >80
MG-6262B-30-830-(X) 3.400lm 3000K (warm weiß) 90° 639x639x10 mm 620x620 mm 30W >80
MG-6262B-30-840-(X) 3.500lm 4000K (neutral weiß) 90° 639x639x10 mm 620x620 mm 30W >80
MG-12030B-30-830-(X) 3.300lm 3000K (warm weiß) 90° 312x1212x10 mm 300x1200 mm 30W >80
MG-12030B-30-840-(X) 3.400lm 4000K (neutral weiß) 90° 312x1212x10 mm 300x1200 mm 30W >80
Mero GK
MERO GK
SmartMon IP
40

3 Jahre Garantie
Artikel Nr. Leistung Lumen Lichtfarbe Abmessungen AW
LX-Rein-600-56-840 56W 7.430lm 4000K 596x596x76 mm 90°
Produkteigenschaft Mero IP65
Farbtemperartur: 3000K/4000K
Leistung: 18W/36W
Abstrahlwinkel: 120°
Leuchtengehäuse aus Aluminium
FArbe: weiß RAL 9016
Farbwiedergabe CRI>80
Schutzart IP65
3 Jahre Garantie
MERO IP65
LED An- und Einbauleuchte
Artikel Nr. Leistung Lumen Lichtfarbe AW Abmessungen Farbe
UP-3030-18-IP65-830 18W 1710lm 3000K (warm weiß) 120° 295x295x8mm ähnlich RAL 9016 (weiß)
UP-3030-18-IP65-840 18W 1890lm 4000K (neutral weiß) 120° 295x295x8mm ähnlich RAL 9016 (weiß)
UP-6262-36-IP65-840 35W 3600lm 3000K (warm weiß) 120° 620X620X8mm ähnlich RAL 9016 (weiß)
UP-6262-36-IP65-830 36W 3200lm 3000K (warm weiß) 120° 620X620X8mm ähnlich RAL 9016 (weiß)
UP-30120-36-IP65-830 36W 3200lm 3000K (warm weiß) 120° 295X1195X8mm ähnlich RAL 9016 (weiß)
UP-30120-36-IP65-840 36W 3600lm 4000K (neutral weiß) 120° 295X1195X8mm ähnlich RAL 9016 (weiß)
62 www.sml-led.com
KOLMA
LED Einbauleuchte
Modulleuchte mit Linsenoptik CRI90 und UGR19